
Pl. Name  (Team-Nr.) Pins 
netto

Pins 
+Hdc P u n k t e Schnitt 

netto

DBV-Liga: Neumünster

T A G E S A U S W E R T U N G

Gegner

Rückrunde, 5.Spieltag vom 28.04.2011

DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

Die Wilden Kerle  (2) 1.632 2.156 36 0 136,0:1 4
Die Pinpiraten  (1) 1.836 2.348 32 4 153,0:2 5
The Lords of the Pins  (10) 1.835 2.359 30 6 152,9:3 12
Crazy Dogs 1  (9) 1.900 2.382 24 12 158,3:4 7
Thunderbirds  (8) 2.060 2.372 24 12 171,7:5 11
The Pinbusters  (3) 1.859 2.263 22 14 154,9:6 6
Black Angels  (6) 1.867 2.195 14 22 155,6:7 3
Diabowlica  (7) 1.776 2.292 12 24 148,0:8 9
Swing Power  (11) 2.005 2.234 12 24 167,1:9 8
The Rocket  (12) 1.667 2.247 6 30 138,9:10 10
Crazy Dogs 2  (5) 1.438 2.026 4 32 119,8:11 1
Fehlteam  (4) 0 0 0 36 0,0:12 2

19.875 24.874 216 216:Schnitt brutto: 150,6188,4

Höchste Team-Spiele und -Serien

Serie 
ohne 
Hdc

Spiel 
ohne 
Hdc

Spiel 
mit 
Hdc

Serie 
mit 
Hdc

1 Die Wilden Kerle  (2) 465 1.632 594 2.156
2 Die Pinpiraten  (1) 490 1.836 618 2.348
3 The Lords of the Pins  (10) 508 1.835 639 2.359
4 Crazy Dogs 1  (9) 545 1.900 661 2.382
5 Thunderbirds  (8) 526 2.060 604 2.372
6 The Pinbusters  (3) 501 1.859 602 2.263
7 Black Angels  (6) 490 1.867 579 2.195
8 Diabowlica  (7) 455 1.776 588 2.292
9 Swing Power  (11) 536 2.005 591 2.234
10 The Rocket  (12) 446 1.667 591 2.247
11 Crazy Dogs 2  (5) 407 1.438 554 2.026
12 Fehlteam  (4) 0 0 0 0

Trigema - das 
Bowling-Polo-

Shirt

05.05.20111.6.2.16
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netto

Pins 
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DBV-Liga: Neumünster

G E S A M T  -  T E A M  -  T A B E L L E

Sp.-tag

Rückrunde, 5.Spieltag vom 28.04.2011

DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

Swing Power  (11) 33.628 37.285 454 122 175,1:1 16
Thunderbirds  (8) 31.748 37.161 406 170 165,4:2 16
Black Angels  (6) 31.068 36.396 394 182 161,8:3 16
The Pinbusters  (3) 29.432 35.834 371 205 153,3:4 16
Crazy Dogs 1  (9) 28.453 35.764 330 246 148,2:5 16
The Lords of the Pins  (10) 25.439 33.811 305 271 141,3:6 16
Die Wilden Kerle  (2) 26.738 35.560 300 276 139,3:7 16
Die Pinpiraten  (1) 28.100 35.804 273 303 146,4:8 16
Diabowlica  (7) 27.076 35.441 243 333 141,0:9 16
The Rocket  (12) 24.899 34.229 206 370 129,7:10 16
Crazy Dogs 2  (5) 24.066 33.180 174 402 125,3:11 16
Fehlteam  (4) 14.103 15.471 0 576 167,9:12 16

324.750 405.936 3.456 3.456:Schnitt brutto: 148,7185,9

Höchste Team-Spiele und -Serien

Serie 
ohne 
Hdc

Spiel 
ohne 
Hdc

Spiel 
mit 
Hdc

Serie 
mit 
Hdc

1 Swing Power  (11) 604 2.221 669 2.464
2 Thunderbirds  (8) 636 2.173 698 2.509
3 Black Angels  (6) 584 2.072 675 2.415
4 The Pinbusters  (3) 556 2.026 660 2.442
5 Crazy Dogs 1  (9) 545 1.900 661 2.382
6 The Lords of the Pins  (10) 512 1.884 644 2.448
7 Die Wilden Kerle  (2) 492 1.817 634 2.361
8 Die Pinpiraten  (1) 533 1.934 662 2.402
9 Diabowlica  (7) 526 1.823 661 2.342
10 The Rocket  (12) 477 1.667 627 2.247
11 Crazy Dogs 2  (5) 460 1.614 603 2.194
12 Fehlteam  (4) 579 2.194 624 2.394

Trigema - das 
Bowling-Polo-

Shirt

05.05.20111.6.2.16



inkl. Hdc
Pin

Platz Name
hö.

Spiel
hö.

Serie
Schnitt
netto Hdc

DBV-Liga: Neumünster
Rückrunde, 5. Spieltag vom 28.04.2011

Ergebnisse Damen

Pin
nettoSpTeam

DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

EDV-Nr

8.114Masawat, Jamnong 181,2257 8631 147.429411126412
9.232Bahr, Jessica 139,3192 6142 456.966501235750

11.068Schnuchel, Anneliese 136,1196 6083 478.43862530179
6.664Hübner, Franziska 135,7185 6144 484.884361014340
9.776Witt, Martina 131,3186 6065 507.09254511696
8.974Sundermann, Alexandra 130,0168 5966 506.49850111676
6.110Tamm, Nele 124,6185 5617 504.36035711652
6.862Blöß, Anja 117,4155 5158 504.81241514406
5.474Bischoff, Bettina 106,4157 4169 503.72435515410
758Pomreinke, Patricia 157,5165 316 316304637132

2.281Bensch, Jennifer 156,8182 665 321.88112311779
5.796Grave, Marika 152,8191 618 354.7363168536
4.228Ertel, Daniela 148,0172 640 393.25622429370
576Neuenfeldt, Janine 94,0114 210 503764316461
786Andrees, Tina 81,0145 308 504866216460

Spielerinnen ohne Platzierung haben noch nicht 51% der zu spielenden Spiele absolviert

05.05.2011

Besuchen Sie den NEWS-Ticker im DBV-Internet
...mit den neuesten Infos, weiterhin die DBV-Schnittliste, die Turnierveranstaltungen usw.

www.dbv-bowling.de   &   E-mail: dbv-bowling@web.de

1.6.2.16



inkl. Hdc
Pin

Platz Name
hö.
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hö.

Serie
Schnitt
netto Hdc

DBV-Liga: Neumünster
Rückrunde, 5. Spieltag vom 28.04.2011

Ergebnisse Herren

Pin
nettoSpTeam

DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

EDV-Nr

9.448Katins, Kilian 191,0256 9031 69.16648835708
8.068Moritz, Mario 185,5239 8602 107.606411114370

12.373Grave, Oliver 180,8236 7983 1411.5696468535
10.489Briedis, Gunter 172,3250 7874 209.303541133501
10.614Müller, Joachim 165,9217 7145 259.290561132565
8.625Knötzel, Martin 165,3202 7356 267.27144835747

11.377Duve, Jan 163,9225 7127 279.83360336058
10.471Petersen, Andy 162,8215 7568 278.79154630559
9.135Witt, Thomas 161,5225 7029 287.75148914216
7.443Gripp, Nico 157,9219 71010 316.16039835527
7.932Warnholz, Kristian 156,9225 69611 326.58842115950
7.622Gelhaus, Marco 156,6216 75312 326.26240111675

10.493Wähling, David 152,2219 70613 358.52156315648
9.885Saffenreuther, Tobias 150,9202 66414 367.84652711660
9.372Bartels, Gerhard 150,6202 67615 377.38149914294
9.542Bening, Achim 150,2208 69416 377.50850231770

11.583Wiech, Völke 149,8181 64917 378.991601014314
7.831Saffenreuther, Ralf 148,7199 63618 386.24642711728

11.107Krause, Volker 147,0182 68519 398.82160335200
9.630Schnuchel, Bernd 146,8204 68720 397.78053925490
9.472Kähler, Marcus 142,9188 67221 427.144501014377
9.702Huß, Jürgen 142,5190 63922 437.41052112421
7.349Stogowski, Marcus 140,8189 64623 445.49139815951
6.751Maisel, Roman 139,4236 69524 455.02036715995
7.858Polenz, Dennie 139,2182 60525 455.84642215947
7.795Bening, Rainer 137,4177 59826 465.76942211800
7.627Kleen, Jörg 131,9176 63727 505.54142915635
6.092Posselt, Tim 130,0170 57928 504.420341014366
6.434Rechlin, Daniel 129,7190 59529 504.670361235746

10.626Bahr, Dieter 127,1180 57430 507.626601211642
7.937Schwencke, Sascha 122,5181 57131 505.637461235751
4.951Gierl, Christian 206,3256 874 04.951244349
3.842Gätgens, Holger 187,3225 821 93.74620435748
1.527Frenz, Thomas 178,9236 734 151.4318811574
1.574Rutte, Thomas 167,8201 688 241.3428132221
2.769Neidahl, Marco 159,2200 707 302.22914835246
754Kröger, Lars 154,5160 618 346184233496

1.485Hochhaus, Michael 146,6161 588 401.1738620694
5.186Griese, Thomas 137,4204 613 463.84828211801
5.513Arndt, Sven 134,5199 676 494.16931626095
4.864Rohwedder, Torsten 133,5164 575 493.60427711802
3.639Hansen, Michael 133,2180 554 502.66320231768

05.05.20111.6.2.16



inkl. Hdc
Pin

Platz Name
hö.
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hö.

Serie
Schnitt
netto Hdc

DBV-Liga: Neumünster
Rückrunde, 5. Spieltag vom 28.04.2011

Ergebnisse Herren

Pin
nettoSpTeam

DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

EDV-Nr

1.010Köttig, Toni 118,3154 459 507106414407

Spieler ohne Platzierung haben noch nicht 51% der zu spielenden Spiele absolviert

05.05.20111.6.2.16



DBV-Liga: Neumünster

Beste Spiele und Serien
DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

Beste Spiele

Beste Serien

Damen Herren

Damen Herren

257   Jamnong Masawat
196   Anneliese Schnuchel
192   Jessica Bahr
191   Marika Grave
186   Martina Witt

256   Christian Gierl
256   Kilian Katins
250   Gunter Briedis
239   Mario Moritz
236   Thomas Frenz

863   Jamnong Masawat
665   Jennifer Bensch
640   Daniela Ertel
618   Marika Grave
614   Jessica Bahr

903   Kilian Katins
874   Christian Gierl
860   Mario Moritz
821   Holger Gätgens
798   Oliver Grave

05.05.2011



Spiele
Pin

netto inkl. Hdc
Pin Schnitt

netto HDC

DBV-Liga: Neumünster
Rückrunde, 5. Spieltag vom 28.04.2011

Handicap-Liste Team
DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

Team1 Die Pinpiraten
Rutte, Thomas 8 1.342 1.574 167,8 24
Warnholz, Kristian 42 6.588 7.932 156,9 32
Gelhaus, Marco 40 6.262 7.622 156,6 32
Huß, Jürgen 52 7.410 9.702 142,5 43
Sundermann, Alexandra 50 6.498 8.974 130,0 50

192 28.100 35.804

Team2 Die Wilden Kerle
Kröger, Lars 4 618 754 154,5 34
Bening, Achim 50 7.508 9.542 150,2 37
Polenz, Dennie 42 5.846 7.858 139,2 45
Griese, Thomas 28 3.848 5.186 137,4 46
Bening, Rainer 42 5.769 7.795 137,4 46
Hansen, Michael 20 2.663 3.639 133,2 50
Andrees, Tina 6 486 786 81,0 50

192 26.738 35.560

Team3 The Pinbusters
Duve, Jan 60 9.833 11.377 163,9 27
Bensch, Jennifer 12 1.881 2.281 156,8 32
Wähling, David 56 8.521 10.493 152,2 35
Krause, Volker 60 8.821 11.107 147,0 39
Neuenfeldt, Janine 4 376 576 94,0 50

192 29.432 35.834

Team4 Fehlteam
Gierl, Christian 24 4.951 4.951 206,3 0
Gätgens, Holger 20 3.746 3.842 187,3 9
Ertel, Daniela 22 3.256 4.228 148,0 39
(Fehlspieler), 12 1.440 1.440 120,0
Köttig, Toni 6 710 1.010 118,3 50

84 14.103 15.471

Team5 Crazy Dogs 2
Schnuchel, Anneliese 62 8.438 11.068 136,1 47
Witt, Martina 54 7.092 9.776 131,3 50
Blöß, Anja 41 4.812 6.862 117,4 50
Bischoff, Bettina 35 3.724 5.474 106,4 50

192 24.066 33.180

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 192 05.05.20111Seite 



Spiele
Pin

netto inkl. Hdc
Pin Schnitt

netto HDC

DBV-Liga: Neumünster
Rückrunde, 5. Spieltag vom 28.04.2011

Handicap-Liste Team
DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

Team6 Black Angels
Grave, Oliver 64 11.569 12.373 180,8 14
Petersen, Andy 54 8.791 10.471 162,8 27
Pomreinke, Patricia 4 630 758 157,5 31
Grave, Marika 31 4.736 5.796 152,8 35
Hochhaus, Michael 8 1.173 1.485 146,6 40
Arndt, Sven 31 4.169 5.513 134,5 49

192 31.068 36.396

Team7 Diabowlica
Saffenreuther, Tobias 52 7.846 9.885 150,9 36
Saffenreuther, Ralf 42 6.246 7.831 148,7 38
Maisel, Roman 36 5.020 6.751 139,4 45
Rohwedder, Torsten 27 3.604 4.864 133,5 49
Tamm, Nele 35 4.360 6.110 124,6 50

192 27.076 35.441

Team8 Thunderbirds
Katins, Kilian 48 9.166 9.448 191,0 6
Frenz, Thomas 8 1.431 1.527 178,9 15
Knötzel, Martin 44 7.271 8.625 165,3 26
Neidahl, Marco 14 2.229 2.769 159,2 30
Gripp, Nico 39 6.160 7.443 157,9 31
Stogowski, Marcus 39 5.491 7.349 140,8 44

192 31.748 37.161

Team9 Crazy Dogs 1
Witt, Thomas 48 7.751 9.135 161,5 28
Bartels, Gerhard 49 7.381 9.372 150,6 37
Schnuchel, Bernd 53 7.780 9.630 146,8 39
Kleen, Jörg 42 5.541 7.627 131,9 50

192 28.453 35.764

Team10 The Lords of the Pins
Wiech, Völke 60 8.991 11.583 149,8 37
Kähler, Marcus 50 7.144 9.472 142,9 42
Hübner, Franziska 36 4.884 6.664 135,7 48
Posselt, Tim 34 4.420 6.092 130,0 50

180 25.439 33.811

Team11 Swing Power
Moritz, Mario 41 7.606 8.068 185,5 10
Masawat, Jamnong 41 7.429 8.114 181,2 14

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 192 05.05.20112Seite 
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Pin

netto inkl. Hdc
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DBV-Liga: Neumünster
Rückrunde, 5. Spieltag vom 28.04.2011

Handicap-Liste Team
DBV-Ligenprogramm 1.6/2006 - lizenziert für Deutsche Bowling Organisation

Team11 Swing Power
Briedis, Gunter 54 9.303 10.489 172,3 20
Müller, Joachim 56 9.290 10.614 165,9 25

192 33.628 37.285

Team12 The Rocket
Bahr, Jessica 50 6.966 9.232 139,3 45
Rechlin, Daniel 36 4.670 6.434 129,7 50
Bahr, Dieter 60 7.626 10.626 127,1 50
Schwencke, Sascha 46 5.637 7.937 122,5 50

192 24.899 34.229

Lorenz - Snack 
- World

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 192 05.05.20113Seite 
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